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متروبهپایانهشرقمیرسد
  شهردار تهران: اتصال پایانه شرق به خط 2مترو موضوعی کلیدی است و باید با جدیت پیگیری شود

  آمادگی اتوبوس بی آرتی، شاتل تاکسی و مترو برای اتصال به پایانه جدید شرق 
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۷۴دستگاهشارژخودروهایبرقیراهاندازیشدهاست

شهریار افندی زاده، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهر تهران: تا کنون ۱۵ ایستگاه شارژ 
خودروهای برقی در مناطق مختلف با ظرفیت ۷۴ دستگاه شارژ راه اندازی شده و تدارک پروژه های مربوط به 
زیرساخت های حمل ونقل برقی برای کاهش آلودگی هوا، توسعه حمل ونقل عمومی و ...  را ادامه خواهیم داد.

پلمب۴20خانهپلاکقرمز
احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: تا کنون۴۲۰مرکز 
غیرمجاز پلاک قرمز در دوره ششم مدیریت شهری پلمب شده است. در مجموع ۷هزار و۲۹۸ معتاد متجاهر، 

کودک کار و خیابان، متکدی و زباله گرد نیز شناسایی شده اند.

مصرفآبوانرژیدرتهرانبالاترازمیانگینجهانی
اصغر عطایی، سرپرست اداره کل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: آمارها نشان می دهد که 
مصرف انرژی و آب در کلانشهر تهران بیشتر از میانگین شهرهای جهانی است. امید است با اجرای نظام 

مدیریت سبز در ساختمان های اداری شهرداری گامی در جهت بهبود محیط زیست شهری برداشته شود.

آرامستانجدیدتهرانمکانیابیشد
حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری تهران: درباره نقطه یابی آرامستان های جدید شهر تهران، 
نقطه یابی ها انجام شده، اما تا با مالک توافق کامل حاصل نشود این نقاط قابل اعلام نیست. االبته تقریبا 

توافق نهایی با مالک زمینی در شرق تهران حاصل شده است.

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

صفحه آرا: علی کاظمیصفحه آرا: علی کاظمی

بیمه های اینترنتی گرهی از کار بیمه گذار باز نمی کنند
استفاده از بیمه های اینترنتی برای باز بودن دست بیمه گذار و 
صرفه جویی در وقت است ولی متاسفانه این بیمه ها در بازه زمانی 
دلخواه خود خدمات ارائه می دهند که در این صورت باید پرسید 
فرق این بیمه ها با بیمه های حضوری در چیست. با انتخاب یکی 
از بیمه های بسیار معروف اینترنتی خواستم بیمه بدنه خودرو 
بخرم اما مأمور بیمه 2 روز تمام خارج از ساعت انتخابی من تماس 
گرفت تا از بدنه خودرو ام بازدید کند. این چگونه بیمه اینترنتی 
است. اگر قرار به ارائه خدمات در زمان اداری باشد دلیلی برای 

خرید چنین بیمه هایی وجود ندارد.
هدایتی از تهران 

رعایت حال بیماران در مراکز پاراکلینیکی ضروری است
چند وقت پیش جهت عکسبرداری به یکی از مراکز پزشکی 
مراجعه کردم و در کمال تعجب دیدم که تنها 5صندلی برای 
بیماران وجود دارد و بقیه سرپا ایستاده اند. با توجه به اینکه زمان 
انجام ویزیت و عکسبرداری در اینگونه مراکز معمولا طولانی 
است نبودن محلی برای نشستن خصوصا برای افرادی که ناتوان و 
یا سالمند هستند بسیار عذاب آور است. تجهیز این قبیل مراکز به 
صندلی یک اقدام ضروری است که باید در اسرع وقت انجام شود.
بیادکی از کرج

مسئولان به وعده های خود در مورد بورس عمل کنند 
با این همه تغییر و تحول در وضعیت اقتصاد کشور توقع می رود 
که سرمایه ها به سمت بورس روانه شود ولی متأسفانه حال بازار 
بورس اصلا خوب نیست و به رغم وعده های مسئولان کماکان 
سیر نزولی ادامه دارد. کاش مسئولان اجازه دهند بورس به دست 
افراد اقتصاددان مسیر خود را برود. خیلی از افراد چند سالی 
است بیشتر دارایی شان را در این بازار سرمایه گذاری کرده اند و 
وضعیت فعلی موجب نگرانی آنها شده است. درخواست داریم تا 

هر چه زودتر فکری به حال بهبود این وضعیت شود.
کتابی از تهران 

آسفالت ورودی شهر عجب شیر نیازمند ترمیم است
مدت هاست که روکش آسفالت ورودی شهر عجب شیر خراب 
شده و پر از دست انداز است.این مسیر گذرگاه جنوب استان 
آذربایجان شرقی و جاده مواصلاتی این استان به استان کردستان 
است و به همین جهت در طول شبانه روز تعداد زیادی خودروی 
سنگین و سبک در حال تردد در این مسیرند. این وضعیت 
موجب مشکل برای رانندگانی شده که به طور مرتب در حال 
تردد هستند. خواهشمندم سازمان های مسئول پیگیری کنند.
قادری از عجب شیر
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شناسنامهپایانهجدیدشرق

توسعه شرقی خط 2مترو

کلیات پروژه توسعه شرقی خط 2 متروی تهران در طرح جامع 
حمل ونقل ریلی پایتخت به تصویب رسیده است. با توسعه این 
بخش )شرق خط 2مترو( دسترسی شبکه مترو به پردیس 
مسافربری شرق تهران )پایانه جدید شرق( امکانپذیر می شود. 
عملیات توسعه شرقی خط 2 مترو شروع و حدود 1040متر از 
این مسیر حفاری و تونل سازی  شده و با حفر ادامه تونل به میزان 
تقریبی 3هزار و 600متر عملا از ایستگاه فرهنگسرا به پردیس 
مسافربری شرق دسترسی ایجاد می شود؛ حتی ایستگاه پایانی 
این مسیر در طبقه منفی یک، ساختمان اصلی پایانه جدید شرق 
جانمایی شده است. درواقع اتصال خط مترو به پایانه مسافربری 
برای نخستین بار در پردیس مسافربری شرق محقق شده و در سایر 
پایانه ها این ظرفیت وجود ندارد. البته بررسی های لازم جهت ایجاد 
دیگر مدهای حمل ونقل عمومی تا پردیس مسافربری شرق نیز در 
حال انجام است و اگر امکان سنجی های صورت گرفته تأیید شود، 
می توان برای راه اندازی سایر سیستم های حمل ونقلی مثل قطار 
سبک شهری )ال آر تی( در این مسیر برنامه ریزی کرد. علاوه بر آن، 
خط فیدل )پشتیبانی( اتوبوسرانی بین پایانه و سه راه تهرانپارس، 
پایانه و فرهنگسرا ایجاد خواهد شد. همچنین  خطوط تاکسیرانی 
از پایانه قدیم شرق به پردیس مسافربری جدید شرق منتقل 
می شوند و استقرار شاتل تاکسی ها هم صورت می گیرد. اصلاح 
هندسی ویژه ورود تاکسی های اینترنتی به پایانه نیز در حال انجام 
است. توسعه شرقی خط 2مترو و اتصال آن به پایانه جدید شرق 
امسال امکان پذیر نیست؛ از این رو در مرحله اول خدمت رسانی به 

مسافران با استفاده از خطوط بی آر تی و تاکسی صورت می گیرد.

تکمیل پروژه در 3فاز

پایانه شرق جدید جزو پروژه های خیلی قدیمی مدیریت شهری 
است و در سنوات گذشته و از ابتدای دهه 80 این محل تجهیز 
کارگاه شد؛ منتهی به دلیل مشکلات پیچیده تا کنون به بهره برداری 
نرسیده است. مدیریت شهری در دوره ششم عزم خود را برای 
تکمیل و بهره برداری این پایانه جزم کرده و باتوجه به اینکه امکان 
بهره برداری کامل از این ابرپروژه وجود ندارد، ازاین رو در چند فاز 
تکمیل و افتتاح می شود. فاز اول آن )سالن های مسافربری( در 
ماه خرداد و فازهای دوم و سوم )تکمیل ساختمان و استقرار دائمی 
اورژانس، آتش نشانی، تکمیل پشتیبانی سوخت و اتوبوس ها و...( 

هم سال آینده به بهره برداری می رسند.

تغییر کاربری پایانه قدیمی

در تکمیل ابنیه پایانه جدید شرق به معماری ایرانی 
 ـاسلامی و ارتباط بصری با جنگل های سرخه حصار 
توجه شده است. نکته قابل تأمل دیگر حل معضل 
ترافیک شرق تهران از طریق انتقال پایانه قدیمی 
است و از فضای آزادسازی شده می توان برای کاربری 
تفرجگاهی و گردشگری استفاده کرد. درواقع پایانه 
فعلی شرق تا پاییز امسال تغییر کاربری می دهد و 

پایتخت نشینان با پایانه قدیمی خداحافظی می کنند.

انتقال شرکت های مسافربری از خرداد

اکنون در پایانه شرق قدیم 9شرکت مسافربری اتوبوسی و 3شرکت 
مسافربری مینی بوسی فعالیت می کنند که براساس توافقات 
صورت گرفته با این شرکت ها، انتقال آنها به پایانه شرق جدید از 
خرداد آغاز می شود و تا قبل از مهر باید این نقل و انتقال به اتمام 
برسد. پیش بینی می شود جابه جایی سالانه 2میلیون مسافر از پایانه 
جدید شرق انجام شود که با اتصال ناوگان حمل ونقل عمومی به این 
پایانه قطعا خدمت رسانی بهتری به مسافران خواهیم داشت. برای 
جلوگیری از سردرگمی مسافران، درب غربی پایانه برای ورود و 
خروج مسافران اختصاص داده شده است که از این مسیر مسافران 

می توانند به ناوگان حمل ونقل عمومی دسترسی داشته باشند.

پایانه دوستدار خانواده

می توان از پایانه شرق با عنوان پایانه دوستدار خانواده 
نام برد؛ چراکه علاوه بر هوشمندسازی پایانه، فضای 
استراحت و اقامت مسافران، ارتباط بصری و محیطی 
با مجموعه سرخه حصار و همچنین یکی از بزرگ ترین 
فروشگاه های شهروند به عنوان مجموعه مکمل 
پیش بینی شده است. فضای خوابگاه رانندگان خانم هم 
به صورت مجزا طراحی خواهد شد. همچنین با احداث 
پل، ارتباط مجموعه )پایانه جدید شرق( با سرخه حصار 
برقرار و مجموعه فودکورت در آن احداث می شود 
که علاوه بر مسافران، مراجعه کنندگان به مجموعه 
سرخه حصار هم می توانند از این امکانات، تجهیزات و 

خدمات بهره مند شوند.

دالان ایرانی- اسلامی میدان تجریش 
به بهره برداری رسید 

  

میدان تجریش یکی از مراکز و پاتوق های مذهبی و سنتی تهران 
محسوب می شود و هزاران نفر از محله های دور و نزدیک و حتی 
شهر های اطراف خودشان را به این میدان تاریخی در شمال 
پایتخت می رسانند. درهمین راستا و با هدف یکپارچه سازی  
ایستگاه های صلواتی در مناسبت های مذهبی و ملی در 
 میدان تجریش، المان دالان و طاق نمای سنتی با معماری

 ایرانی- اسلامی در این میدان ساخته شد. درخصوص ساخت 
این سازه احسان صفایی، معاون خدمات شهری و محیط زیست 

منطقه یک توضیحاتی ارائه کرد.

مصالح و معماری قدیم شمیرانات 
صفایی گفت: »  با توجه به قدمت تاریخی و مذهبی میدان 
تجریش که محل حضور زیارت کنندگان بارگاه امامزاده صالح بن 
موسی الکاظم)ع( و گردشگران است و مراسم های ملی و 
مذهبی در این میدان برگزار می شود با هدف فضاسازی مناسب 
و یکپارچه سازی  ایستگاه های صلواتی، طاق نماهای کاهگلی در 

ضلع شمالی این میدان طراحی و ساخته شد.«
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه یک گفت: »یکی 
دیگر از اهداف نشان دادن معماری و مصالحی است که در گذشته 
در شمیرانات مورد استفاده قرار می گرفت. در واقع باغات و 
ساختمان های قدیمی شمیرانات به این شکل بودند. همچنین 
در ایوان میانه و پای سازه هم از فضای سبز استفاده شده است.«

کاشی کاری و رنگ آمیزی اسلامی
معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه یک درخصوص 
ویژگی های معماری این دالان و طاق نمای سنتی تصریح 
کرد: »این طاق نماها علاوه بر پوشش کاهگلی با کاشی ها و 
رنگ آمیزی  اسلامی تزیین شده است تا با ترکیب بندی هماهنگ 
ایجاد شده باعث ایجاد ذهنیت تاریخی، فرهنگی و مذهبی در 

شهروندان شود.«

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگارخبر

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

پایانه مسافربری جدید شرق؛ پروژه ای که پیش ازاین باید 
بهره برداری می شد، اما 19سال است که بلاتکلیف مانده و مدیریت 
شهری تلاش می کند با تکمیل این ابرپروژه، فاز 
اول آن را خردادماه افتتاح کند. 
اتصال 

حمل ونقل عمومی درون شهری به این پردیس مسافربری، همان 
حلقه مفقوده ای است که مدیران شهری در ادوار گذشته به آن 
توجهی نداشتند و شاید همین موضوع یکی از دلایل تأخیر در 
تکمیل این پروژه بود. البته با پیش بینی نشدن زمینه اتصال 
حمل ونقل درون شهری به این پایانه مسافربری برون شهری، 
زمینه ای فراهم شد تا مدیریت شهری در ادوار گذشته درصدد 
تغییر کاربری این پروژه و تبدیل آن به مجموعه فرهنگی باشد. 
در دوره مدیریت شهری ششم، تدابیری برای ایجاد حلقه اتصال 
میان حمل ونقل درون شهری و برون شهری در پردیس مسافربری 
جدید شرق پیش بینی شد و علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
طی بازدیدهایی که از این پروژه داشت، 
همواره بر تکمیل هرچه 

سریع تر آن و تسریع و تسهیل دسترسی شهروندان با استفاده 
از ناوگان حمل ونقل عمومی به این پایانه تأکید کرد. پنجشنبه 
)20اردیبهشت( هم شهردار تهران همراه با معاون حمل ونقل 
و ترافیک و برخی از مدیران حوزه حمل ونقل عمومی از پایانه 
جدید شرق بازدید کردند و در جریان فرآیند تکمیل و عملیات 
عمرانی و تجهیز این پروژه قرار گرفتند. 
در این بازدید علاوه بر رصد میدانی 
بخش های مختلف ساختمان پایانه و 
محوطه پیرامونی آن، موضوعاتی چون 
مولدسازی فضاهای موجود، طرح های 

توسعه ای مربوط به اراضی پایانه در فازهای 
تکمیلی و همچنین تمهیدات درخصوص 
استقرار سیستم حمل ونقل عمومی مکمل از 
قبیل مترو، اتوبوس و تاکسی در محوطه پایانه، مورد 

بررسی قرار گرفت. شهردار تهران پروژه پردیس مسافربری 
شرق را طرحی متفاوت دانست و تأکید کرد: »امکانات و خدمات 
ایجادشده در فرآیند بازسازی و راه اندازی این پایانه قابل توجه 
است. همچنین توسعه شرقی خط 2مترو از ایستگاه فرهنگسرا تا 
پایانه جدید شرق موضوعی مهم و کلیدی است و ضرورت دارد تا 
این بخش با جدیت پیگیری شود.« پوریا علیمردانی، مدیرعامل 
سازمان پایانه ها و پارک سوارهای تهران هم آخرین وضعیت 
پایانه جدید شرق را تشریح کرد و گفت که خرداد 
امسال فاز اول آن بهره برداری می شود و شرکت های 
مسافربری تا قبل از مهر ماه به پایانه جدید منتقل 
می شوند. براساس تدابیر پیش بینی شده با اتصال 
ناوگان حمل ونقل عمومی درون شهری )مترو، اتوبوس 
و تاکسی( خدمت رسانی به مسافران مطلوب تر 

می شود.

عملیاتتوسعه
شرقیخط2متروشروعو

حدود10۴0مترازاینمسیرحفاری
وتونلسازیشدهوباحفرادامهتونل
بهمیزانتقریبی3هزارو600مترعملا
ازایستگاهفرهنگسرابهپردیس
مسافربریشرقدسترسی

ایجادمیشود

وضعیت
فازهای
پروژه

فازاول

فازدوم

فازسوم

این فاز شامل سالن 
اصلی مسافربری 
است که حدود ۲۵هزار 
و ۵۰۰متر مساحت 
دارد. همچنین 
محوطه سازی و ایجاد 
جاده دسترسی به 
طول ۵۰۰متر در عرصه 
۱3۰هزارمتری اجرایی 
می شود.

طراحی و مهندسی 
این فاز از ابتدای 
مرداد امسال آغاز و 
در ماه  آبان عملیات 
اجرایی شروع می شود 
و تا پایان فروردین 
سال آینده )۱۴۰۴( به 
بهره برداری می رسد. 
در این بخش ایجاد 
۱۷۵۰۰مترمربع 
پارکینگ سواره، 
تاکسی و اتوبوس، 
مهم ترین بخش این 
مجموعه خواهد بود.

طراحی و مهندسی این 
فاز از مرداد امسال آغاز 
می شود و تا پایان آذر 
ادامه خواهد داشت. 
عملیات اجرایی آن 
دی ماه امسال شروع 
و پایان تابستان سال 
آینده )۱۴۰۴( بهره برداری 
می شود. ساختمان های 
جانبی شامل آتش نشانی، 
اورژانس، نیروی انتظامی، 
نگهبانی، تعمیرگاه، 
نگهداری و کارواش در 
دستور کار قرار دارند.

اهمبخشهایهوشمندپایانه
 سامانه اطلاع رسانی هوشمند پیش از سفر

 سامانه اطلاع رسانی مانیتوری
 سامانه هوشمند مدیریت سکوها

 سامانه مدیریت بار
 سامانه رزرو پارکینگ

 سامانه اطلاع رسانی هوشمند داخل پایانه


